ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от________________

№_________

О внесении изменений в постановление администрации города от 04.09.2013 №1850 «Об утверждении муниципальной  программы «Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в поселках МУ-15 (СУ-18), АТП-10, Геофизиков, Энергетиков, СМП-553, АБ-2 города Нижневартовска, на 2013-2015 годы»
В целях эффективного выполнения мероприятий муниципальной программы «Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в поселках МУ-15 (СУ-18), АТП-10, Геофизиков, Энергетиков, СМП-553, АБ-2 города Нижневартовска, на 2013-2015 годы», приведения объемов финансирования в соответствие с решением Думы города от 29.11.2013 №483 «О бюджете города Нижневартовска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь решением Думы города от 31.10.2014 №______ «Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в поселках МУ-15 (СУ-18), АТП-10, Геофизиков, Энергетиков, СМП-553, АБ-2 города Нижневартовска, на 2013-2015 годы»:
1. Внести изменения в постановление администрации города от 04.09.2013 №1850 «Об утверждении муниципальной  программы «Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в поселках МУ-15 (СУ-18), АТП-10, Геофизиков, Энергетиков, СМП-553, АБ-2 города Нижневартовска, на 2013-2015 годы» (с изменениями от 04.12.2013 №2540, 12.02.2014 №250, 11.07.2014 №1363):
1.1. В приложении:

- строку «Основания для разработки Программы» паспорта Программы исключить;

- таблицу 1 «Основные мероприятия Программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Пресс-службе администрации города (Н.В. Ложева) опубликовать               постановление в газете «Варта».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города

              А.А. Бадина

Приложение к постановлению
администрации города Нижневартовска

от __________2014 №________
Таблица 1

Основные мероприятия Программы
	№

п/п
	Мероприятия Программы
	Финансовые средства на реализацию Программы (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель/ соисполнители Программы

	всего

2013-2015 годы
	2013
год
	2014
год
	2015
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель Программы: ликвидация и расселение  приспособленных для проживания строений,

расположенных на территории  поселков МУ-15 (СУ-18), АТП-10, Геофизиков, Энергетиков, СМП-553, АБ-2 города Нижневартовска

	Задача Программы: создание условий и механизмов, способствующих расселению граждан

из приспособленных для проживания строений, расположенных на территории поселков

МУ-15 (СУ-18), АТП-10, Геофизиков, Энергетиков, СМП-553, АБ-2 города Нижневартовска

	1.
	Предоставление субсидий гражданам, проживающим в приспособленных для проживания строениях, вселенным в них до 1995 года, не имеющим жилых помещений на территории Российской Федерации

	управление по  жилищной политике администрации города

	Всего, в том числе:
	153 474,0

	окружные денежные средства
	138 127,0
	138 127,0*
	134 345,49**

	городские денежные средства
	15 347,0
	5 347,0*
	10 173,0**

	2.
	Предоставление субсидий гражданам, проживающим в приспособленных для проживания строениях, вселенным в них после 1995 года, не имеющим жилых помещений на территории Российской Федерации

	управление по жилищной политике администрации города

	Всего, в том числе:
	65 300,0

	окружные денежные средства
	58 770,0
	58 770,0*
	58 770,0**

	городские денежные средства
	6 530,0
	6 530,0*
	6 530,0**

	3.
	Ликвидация приспособленных для проживания строений

	департамент муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	Всего, в том числе:
	5 126,1

	5 146,1**

	окружные денежные средства
	4 613,1

	4 613,1**

	городские денежные средства
	513,0

	533,12**

	Всего по Программе, в том числе:
	223 900,1
	213 900,1*
	 214 964,71**

	окружные денежные средства
	201 510,1
	201 510,1*
	197 728,59**

	городские денежные средства
	22 390,0
	12 390,0*
	17 236,12**

Примечание:

* 2013 год - в связи с поздним поступлением денежных средств из окружного бюджета (25 декабря 2013 года), освоены денежные средства в сумме: 4 201,68 тыс. руб., в том числе (3 781,51 тыс. руб. – окружной бюджет и 420,17 тыс. руб. – городской бюджет). Остальные денежные средства были возвращены в бюджет округа по окончанию 2013 года. Городские денежные средства в сумме 10 000 тыс. руб. были предусмотрены на 2014 год.
** 2014 год  Денежные средства 2013 года  в связи с имеющимися обязательствами администрации города перед гражданами были доведены в 2014 году в качестве лимитов, и поступают согласно предоставленным заявкам.
PAGE